UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
InsƟtuto de Artes

Diretoria do InsƟtuto de Artes
Coordenação do Programa de Pós-Graduação PROFARTES

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bloco 1V - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4522 - mprofartes@iarte.ufu.br - www.iarte.ufu.br

OFÍCIO Nº 20/2023/PROFART/DIRIARTE/IARTE-UFU

Uberlândia, 22 de março de 2023.

Ao(À) Colegiado do Programa de Pós-Graduação PROFARTES
Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bloco 1V, Santa Mônica
38400-902 Uberlândia/MG

Para Ciência da PROPP - Pro-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da UFU

Ao Sr. André Cassani
CAPES - Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal Superior

Assunto: Encaminha resultado Final do Edital UFU/PROFART 01/2023

Prezados senhores(as).

A Comissão de bolsas do Mestrado Profissional PROFARTES, nomeada pela Portaria PROFART No. 06/2023, de 09 de
março de 2023, composta pelas professoras doutoras ROSIMEIRE GONÇALVES DOS SANTOS (Presidente), DIRCE HELENA BENEVIDES
CARVALHO, ROBERTA MAIRA MELO e pelos discentes ALEXANDRA MARIA CARDOSO MOTA e ADRIANO ALVES FERNANDES divulga o
resultado do processo seleƟvo para duas vagas de bolsistas no biênio 2023/2024 ofertadas pela CAPES.

BOLSISTAS SELECIONADAS

NOME Matrícula PROFARTES/UFU

1   TACIANA CRISTINA DE MEDEIROS DINIZ        12312MPA008

2         LEIDIANE APARECIDA COSTA        12312MPA005

LISTA DE ESPERA

NOME
Matrícula

PROFARTES/UFU
JUSTIFICATIVA

3 DENISE FARIA DE CARVALHO     12312MPA003 Aguarda bolsa remanescente

4
ISABELA DE ABREU BARBOSA PEREIRA DA
SILVA

    12312MPA004
Sem comprovante de aprovação no estágio

probatório

SEI/UFU - 4362828 - Ofício https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 2 22/03/2023, 19:47

5 BRUNO HENRIQUE RODRIGUES ALVES     12312MPA001
Sem comprovante de aprovação no estágio

probatório

Atenciosamente,

ROSIMEIRE GONÇALVES DOS SANTOS
Mestrado Profissional ProfArtes- Coordenação Nacional

Coordenadora do Programa Mestrado Profissional ProfArtes na UFU
Portaria de Pessoal UFU N 2615/2021

Documento assinado eletronicamente por Rosimeire Gonçalves dos Santos, Coordenador(a), em 22/03/2023, às 19:47, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://www.sei.ufu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4362828
e o código CRC 374A45D0.

Referência: Caso responda este Oİcio, indicar expressamente o Processo nº 23117.017108/2023-24 SEI nº 4362828

SEI/UFU - 4362828 - Ofício https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 2 22/03/2023, 19:47